[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

	18.05.2022

	                              №   669

О внесении изменений в приложение к постановлению
Администрации Колпашевского района от 10.10.2018 № 1081

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие предпринимательства в Колпашевском районе»

В соответствии с подпунктом «а» пункта 5.13.2 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район», их формирования, реализации, мониторинга и контроля, утверждённого постановлением Администрации Колпашевского района от 16.02.2015 № 155 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район», а также с целью приведения в соответствие с решением Думы Колпашевского района от 29.11.2021 № 140 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 10.10.2018 № 1081 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие предпринимательства в Колпашевском районе» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 13.12.2018 № 1349, от 17.01.2020 № 15, от 10.07.2020 № 716, от 11.09.2020 № 1003, от 22.01.2021 № 77, от 10.08.2021 № 950, от 24.11.2021 № 1404, от 31.01.2022 № 107, от 24.03.2022 № 382) следующие изменения:
1) строку «Объём и источники финансирования муниципальной программы (с разбивкой по годам реализации с учётом прогнозного периода, тыс. рублей)» таблицы паспорта муниципальной программы «Развитие предпринимательства в Колпашевском районе» изложить в следующей редакции:

	«Объём и источники  финансирования  муниципальной программы (с разбивкой по годам реализации с учётом прогнозного периода, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

(прогноз)
	2026

(прогноз)

	Федеральный бюджет

(по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

(по согласованию)
	5022,5

	929,5
	2500,0
	693,0
	900,0
	0,0
	0,0
	1675,0
	1675,0

	Местный бюджет
	3807,1

	157,1
	550,0
	550,0

	2350,0
	100,0
	100,0
	800,0
	800,0

	Бюджеты поселений

(по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

(по согласованию)
	1188,7

	0,0
	575,0
	313,7
	300,0
	0,0
	0,0
	550,0
	550,0

	Всего по источникам 2019-2024
	10018,3

	1086,6
	3625,0
	1556,7
	3550,0
	100,0
	100,0
	3025,0
	3025,0

                                »;
2) в приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие предпринимательства в Колпашевском районе»:

подпункт 1.1.1 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

	«1.1.1
	Предоставление субсидий Управляющей компании бизнес-инкубатора (некоммерческое частное социальное учреждение  «Развитие») на развитие и обеспечение деятельности бизнес-инкубатора
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (резидентов бизнес – инкубатора), воспользовавшихся услугами бизнес - инкубатора, ед.
	Отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района,
НЧСУ «Развитие»
	11
	12

	13
	13
	12

	12

	12
	12
	12
	Показатель рассчитывается как сумма значений целевых показателей из отчётных данных Управляющей компании бизнес-инкубатора

        »;

пункт 1.1 дополнить подпунктом 1.1.2 следующего содержания:

	«1.1.2
	Создание, развитие и обеспечение деятельности муниципальных бизнес-инкубаторов, предусмотренных в муниципальных программах (подпрограммах), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства (предоставление субсидий Управляющей компании бизнес-инкубатора (некоммерческое частное социальное учреждение «Развитие») на развитие и обеспечение деятельности бизнес-инкубатора)
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (резидентов бизнес – инкубатора), воспользовавшихся услугами бизнес - инкубатора, ед.
	Отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района,
НЧСУ «Развитие»

	12

	Показатель рассчитывается как сумма значений целевых показателей из отчётных данных Управляющей компании бизнес-инкубатора

      »;
3) приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие предпринимательства в Колпашевском районе» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2 к
муниципальной программе

«Развитие предпринимательства в Колпашевском районе»

Перечень

мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие предпринимательства в Колпашевском районе»
	№ п/п
	Наименования целей, задач, мероприятий муниципальной программы
	Срок исполнения
	Объем финансирования                               (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники муниципальной программы

	местного бюджета
	федерального бюджета                    (по согласованию)
	областного бюджета                      (по согласованию)
	бюджетов поселений (по согласованию)
	внебюджетных источников                       (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель муниципальной программы: Развитие предпринимательства на территории Колпашевского района

	1
	Задача муниципальной программы: Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, способствующих увеличению вклада предпринимательского сектора в социально-экономическое развитие Колпашевского района

	1.1.
	Основное мероприятие 1:                                                                         Развитие и обеспечение деятельности бизнес-инкубатора Колпашевского района производственного и офисного назначения (далее – бизнес-инкубатор)
	всего 2019-2024
	4223,4
	800,9

	3422,5

	Отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	2019
	1086,6
	157,1

	929,5

	2020
	1007,5
	107,5

	900,0

	2021
	929,3
	236,3

	693,0

	2022
	1000,0
	100,0

	900,0

	2023
	100,0
	100,0

	2024
	100,0
	100,0

	2025 прогноз
	1050,0
	150,0

	900,0

	2026 прогноз
	1050,0
	150,0

	900,0

	1.1.1.
	Предоставление субсидий Управляющей компании бизнес-инкубатора (некоммерческое частное социальное учреждение «Развитие») на развитие и обеспечение деятельности бизнес-инкубатора
	всего 2019-2024
	3223,4
	700,9

	2522,5

	Отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района,                                                                                                                                              НЧСУ «Развитие»

	2019
	1086,6
	157,1

	929,5

	2020
	1007,5
	107,5

	900,0

	2021
	929,3
	236,3

	693,0

	2022

	2023
	100,0
	100,0

	2024
	100,0
	100,0

	2025 прогноз
	1050,0
	150,0

	900,0

	2026 прогноз
	1050,0
	150,0

	900,0

	1.1.2.
	Создание, развитие и обеспечение деятельности муниципальных бизнес-инкубаторов, предусмотренных в муниципальных программах (подпрограммах), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства (предоставление субсидий Управляющей компании бизнес-инкубатора (некоммерческое частное социальное учреждение «Развитие») на развитие и обеспечение деятельности бизнес-инкубатора)
	всего 2019-2024
	1000,0
	100,0

	900,0

	Отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района,                                                                                                                                              НЧСУ «Развитие»

	2019

	2020

	2021

	2022
	1000,0
	100,0

	900,0

	2023

	2024

	2025 прогноз

	2026 прогноз

	1.2.
	Основное мероприятие 2:
Обеспечение доступности для субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», информационно-консультационной поддержки
	всего 2019-2024

	Отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025 прогноз
	75,0
	75,0

	2026 прогноз
	75,0
	75,0

	1.2.1.
	Организация и проведение семинаров, конференций, консультаций, мастер-классов, «круглых столов», тренингов, коллегиальных оценок качества продукции, конкурсов, направленных на повышение профессионального уровня субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	всего 2019-2024

	Отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025 прогноз
	75,0
	75,0

	2026 прогноз
	75,0
	75,0

	 1.2.2.
	Обеспечение наличия на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» информации необходимой для развития субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	всего 2019-2024

	Отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	2022

	2023

	2024

	2025 прогноз

	2026 прогноз

	1.3.
	Основное мероприятие 3:
Финансовая поддержка деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	всего 2019-2024
	5794,9
	3006,2

	1600,0

	1188,7
	Отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	2019

	2020
	2617,5
	442,5

	1600,0

	575,0

	2021
	627,4
	313,7

	313,7

	2022
	2550,0
	2250,0

	300,0

	2023

	2024

	2025 прогноз
	1875,0
	550,0

	775,0

	550,0

	2026 прогноз
	1875,0
	550,0

	775,0

	550,0

	1.3.1.
	Предоставление субсидий победителям конкурса «Лучший предпринимательский проект «стартующего бизнеса» на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в рамках реализации предпринимательского проекта
	всего 2019-2024
	650,0
	25,0

	475,0

	150,0
	Отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	2019

	2020
	650,0
	25,0

	475,0

	150,0

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025 прогноз
	650,0
	25,0

	475,0

	150,0

	2026 прогноз
	650,0
	25,0

	475,0

	150,0

	1.3.2.
	Предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим промышленное рыболовство, на финансовое обеспечение затрат, связанных с приобретением маломерных судов, лодочных моторов, орудий лова для добычи (вылова) водных биоресурсов, холодильного оборудования, льдогенераторов
	всего 2019-2024
	1375,0
	125,0

	1125,0

	125,0
	Отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	2019

	2020
	1375,0
	125,0

	1125,0

	125,0

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025 прогноз
	450,0
	50,0

	300,0

	100,0

	2026 прогноз
	450,0
	50,0

	300,0

	100,0

	1.3.3.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с созданием и (или) развитием, и (или) модернизацией производства товаров, работ, услуг
	всего 2019-2024
	1219,9
	606,2

	613,7
	Отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	2019

	2020
	592,5
	292,5

	300,0

	2021
	627,4
	313,7

	313,7

	2022

	2023

	2024

	2025 прогноз

	2026 прогноз

	1.3.4.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг,  в целях возмещения части затрат в связи с приобретением в собственность основных средств, связанных с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	всего 2022-2024
	2550,0
	2250,0

	300,0
	Отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	2022
	2550,0
	2250,0

	300,0

	2023

	2024

	2025 прогноз
	775,0
	475,0

	300,0

	2026 прогноз
	775,0
	475,0

	300,0

	1.4.
	Основное мероприятие 4:
Пропаганда предпринимательской деятельности
	всего 2019-2024

	Отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025 прогноз
	25,0
	25,0

	2026 прогноз
	25,0
	25,0

	1.4.1.
	Проведение мероприятий в рамках празднования профессионального праздника – Дня российского предпринимательства
	всего 2019-2024

	Отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025 прогноз
	25,0
	25,0

	2026 прогноз
	25,0
	25,0

	Всего по муниципальной программе
	всего 2019-2024
	10018,3
	3807,1

	5022,5

	1188,7

	2019
	1086,6
	157,1

	929,5

	2020
	3625,0
	550,0

	2500,0

	575,0

	2021
	1556,7
	550,0

	693,0

	313,7

	2022
	3550,0
	2350,0

	900,0

	300,0

	2023
	100,0
	100,0

	2024
	100,0
	100,0

	2025 прогноз
	3025,0
	800,0

	1675,0

	550,0

	2026 прогноз
	3025,0
	800,0

	1675,0

	550,0

       ».

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава района

А.Ф.Медных
Т.Д.Ушакова

5 02 21